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1 Sven väl att läsa annorlunda än! fann sig föranlåten att tillhyta sig ligt. men är ändå samt, och sant är
det stod; liksom lian ej heller an- af grosshandlarn som hade hel- det också, att prostens plånlok

_... 'dradede rim som magistern och *kägg, den tina engelska raktvål vardt under tiden allt tunnare
. <. * %an 'd-und, proprietor andra julpoeter med svett och denne hade fått. Och for den: som vill höra mer

vea de , har sålt sin businew* , Srl«etat tibop Kärbror Svens vär* lesl mot slu- kunna vi tala om, att nästa jul vo-
och tänker lenroa Winmpeg oro j K„ lRen »ed af prosten, »om vi ej tet. Den »ist» julklappen tog» upp, ro slagtingame åter »afnlade h» ‘ionsafgift och vi vilja harmed vördsamt påminna dem derom aU
några dagar. Wi kade tillfälle * kunna „amiart förklara, var, att den var till'EL» och hade fumien prosten, och farbror Sven fatta,les möjligast insända densamma Många lek-kar små gora en .tor å.

^ en tid sedan. hvarvi<i han h varje jul Btdelade till sm af ett hnprulladt pepper Karbror ej heller. 1 Begagna Eder af denna sedel
... ^ " ^*u reser jag till Ca- systersöner hvar, sin fiaska Eau Se Sven tvcktes vara saker om inne- prosten nu höll vid den tända gra-
llformen och kommer aldrig

WINNIPEG. OBSERVERA!
Klere af tidningens lasare hafta i skuld for sin Prenuraera-

Ktipp ut -b-ttivmer Cologne af Pauli, billigaste, »i att Fiåilet ty han rimmade genast 
det hela ju'en i prestgården doftade 

HerrC. Mattson ti rade sitt bröllop betydligt, ja "värre", som man _ 
med Johanna Charlotta Petterson »äga Här haile också farbror Sven 
den löde dns.

nen. omnämde han, att grosshand
larn under åiet bljfvit gift, Elsa 

plär i -|väll skall lilla Elsa spela detta trolofvad och notarn-n befordrad 
stycke,

igen.
SKANDINAVISKE CAN ADI ENSAKEN 

B, ix 642till vice häradshöf-ling. Detta hörde 
ett hkt fält för muntra jnlrim. ty Ty det ar just i gamle farbror till de glada tilldragelserna i slag-1

tycke."
WiXNiréo, Manitoba.

v-— Herrar Klim» Nilson och Ole rt“k'-rna kande han »"t''1 *8*" P4 
Hammarberg afreste i 1,-rjan af j formen, och det hette nu t ex: 
denna månad till Sverige

U?n, och någon sorglig hade proeten 
| ej antH?knat, hvarken missväxt, 
elsvåda eller dödsfall —■ men föl-

Hantifd innelute» Prenumerationsafgiften $1.00
Det liefana* också *vara ett mu-

_ i Lycklige jag vet h vad du har fått ''Stycke, och p* farbror Svens
De gjorde först, i sällskap med prosten vill *tt du skall lukta godt" leen,le ,,ch låtsadt forlägna min 

hemkapet Simons,m en liten »f- 
•tickare till Stephen och Hancock,

för år 1894.
j -nde jul hade hela hans slägt å sin 
sida att i sitt hjertas minnesbok' 
med sorg inregistrera, hvar och en - 
på sitt håll, den ädle prosten W:s 
egen död. Slägtmötena på B. voro 
nu slut. Man hade nu haft ett en
da under uret; det var vid hans bv i 
gr&fnlng. Det var då torparen j 
Lars, som på liegrafningsdagen var
framme i prostgården, yttrade på . .
sitt naiva sätt. då han af en hän- I | |TTlTTTmiT^I
delse fick se prostens gamla plån- KONGLIGE POSTÄN G.A R K
bok nu tomochs uten^ V|Ä UVERPOol, THE ST. LAWRENCE OCH QUEB

Ah hva pengar da ha runne ur 
den. Den ha gjort ’go jul' i många 
fattiV stuger. men lin ä dä' slut.'

Namn
och Elsas tacksamma nick kunde 
man ock se, att det var från honomeller

Minn., för att helsa på »lagt och |"Jag,,,,,. nu att ocksådu lär få dig sjelf- Mpeladt blef det också ge
vänner. Derifrin fortsattes sedan Af proste„ någonting att halla på SP<»t Så snart allt julklappspapperet 
färden via 8t. Paul till gamla lan- jjg- 0 s v blifvit bortburet och bordet utttyt-
det De väntas åter med familjer . tadt — det var en komposition kal-
nästa vår. Prosten sjelf log vid dessa rim lsd "‘ "En vansinnigs sista musika

liska tanke," a ’l rdr boo" — nej- 
vi misstaga oss, a 50 öremen 
farbror Sven tycktes värdera den 
vida hiigre, att dömroa af -let stilla 
drömmande uttryck, hvarmed han 
åhörde den.

"Lutlisken och gröten stå på bor
det," anmälde mösteAMaja ömedel- 
bart etter styckets sirat och -lermed 
kom julaftonens sista af-lelrting, 
men, som den är ntigefär densamma 
ijfverallt, kunna vi redan anse -len

Pust OFFICE

Provins

.— Mr. J, E For slum! afrest,- -len ri“ h|ertli^t' , , ,
Äfven utdelade han ofta alma

nackor öfver lag, och här var far
bror Sven outtröttlig att rimma 
om hur "det gamla år så snart tör- 
gir och när det Hytt, så kommer 
nytt ’' och mera sådant, så att man 
redan på första raden kände igen 
att en almanacka var i antågande.

-Som vi märka, gaf ej prästen 
dyrbara julklappar, åtminstone ej 
till slägten-—och han gjorde detta 
af grundsats; när julkiapparne ej 
gåfvos till bam, tjenare eller behöf- 
vande, syntes de honom mera som 
ett slag» paket-lek. Att gifva blott 
för att det skulle gifvus, var för 
honom helt enkelt dåraktigt slöseri 
Han gaf hellre der behof fans, och 
gaf då rikligen.

ildeo dn» till Western, för att i 
järnvägens intres* liesoka ,lerva
raode settlementer, såsom Red Deer 
Wetaskiwin o. s. v. Herr Forslund 
trodJe »ig blifya liorta minst en 
månad Den finasta och billigsta vägen från Europa till

—öfver hufvud taget biafva 200 
vagnslaster hvete passerat Winni- 
peg denna månad på väg till Fort 
William.

— Stora eldsolyckor hemsökte 
Winnipeg natten mellan den 15 och 
löde dns. Tre stora stenhus ned- 
brunno, neml. "Western < 'anada 
block", beläget i hörnet af Main sti 
och PortageAvc.samt Grand Union 
hotel och det hus, hvari herrar 
Merrick Anderson förvarade sitt 
lager ; bida belägne på Prim-ess sti 
Skadan anslås till j milliondollar».

— Mr. J. E. Forslnod är af Pro
vin» Itegeringen utnämd till Com- 
missioner in B. R.

—- Frälsningsarmén har begärt 
2000 dollars af staden som bidrag 
till ett härberge för hu-jvilla under
vintern.

Fäderna biföllo dock icke denna 
ansökan, enär de ansågo sig icke 
skyldige till att skaffa tramps" tak 
öfver hufvudet, utan välgörenheten 
skalle begränsas så tillvida, att un
derstöd lemnas endast till sjuka 
och utblottade familjer, l-osatte 
inom stadens område.

— En ung Engelsman vi,l namn 
Smith, alias (ireen. förkortade sitt 
lif söndagen den 18 dns genom att 
skjuta sig en kula för pannan.

Han bodde å Leland hotel här- 
»lädes, och tros felslagne förhopp
ningar vara orsaken till sjelfmor- 
deti

CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA
i

Wisnipeos Toropkisf.k:
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora Oeh 

lieuväma, byg-la i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
$0 42—$0.4"> 1-efälhafvare.Iverätt.ul genom moster Majas till- 

kännagiivande. Dock i-ör kanske 
ej glömmas, att i gröten var enligt 
gammal sed af moster Maja gömd 
en Isina: och den som tinge den, 
skulle först bli gift. Till farbror 
Svens stora nöje och Elsas stora 
förlägenhet-var det hon. som fick 
den. hvilket upptäcktes just i det 
ögonblick hon ville gömma den 
bredvid tallriken. Att bönan var 
sannspådd har redan i det före
gående antydts.

I köket åtä under tiden en riklig, 
julmåltid, i hvilken så vill de små 
barnen från Åstorp» som andra till
fälliga gäster deltogo; och på det 
stora I-ordet, som var belagdt med 
en hvit duk, lyste äfven der präk
tiga grenljus framför en rad af rik
liga julhögar.

Och ljust och pladt och godt um 
julbröd var det också denna afton 
i h varje af prostens torparstugor 
— och kanske lästes just nu hos 
Lars vid tända ljus den "lilla vackra 
julbok", som prosten gif vit honom.

När prosten denna afton tog god
natt af sina tjenare, strålade allas 
ögon af tacksamhet under det de 
hjertligt tryckte hans hand. 
små barnen stannade naturligtvis 
öfver natten, och åt andra fättiga 
främmande 1-ereddes äfven en tarf- 
lig sofplats.

"Maja," sade prosten till sin sys
ter, sedan folket gått, "du glömmer 
väl inte att tillse, att ljusen i god 
tid före julottan tändas i alla prest- 
gårdsfönstren i bå-la våningame ?”

"Ja, ljusen stå redan öfverallt 
färdiga," svarade moster Maja.

"Och nu godnatt, mina gossar," 
sade prosten derpå, vänd till sys
tersönerna "Få nu se, om -ni ä' 
vakna i morgon bittida och kom
ma i julottan i vår lilla kyrka Den 
morgonen ville jag, att all verlden 
vore vaken och lofvade Oud.”

Hvete, per 1-ush..
Hafre do ..............  080— 0.32
Kom do 
Mjöl, patents, 100 lbs. 1.55— 1 65 
do. strong 1-åkers “ 
do. XXXX * 
do. supertine 

Smör, rullar, per lb.. . 0.13— 0.14 
dr. packadt,

Agg, per dussin .... 0.14— 0.15 
Potatis pr bu. ny 
Hafremjöl per säck.. 2.30— 2.40 
Hö, löst, per ton .... 3.00— 4.00 
do. piessadt, per ton . 5.00— 5.50 
Kli, per ton.
Ved, tamrac, per cord 4.50— 4.75 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord. . .. 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 3.00— 3.50 

Fisk, hvit, per lb.... 0.04—0.04A 
do. lax, öring, per lb 0.00— 0.10 
do. lax, per lb 
do. ostron, per qnart O.öOi—0.75 

Kalkon, per lb 
Gås, [Ser lb....
Höns, per Ib.
Kött beef .................. 0.03— 0.04

0.04—0.05 
0.08— 0.09 
0.07— 0.12

Fördäckspassagerames sofrum äro stora och passagarerne erhålla 
0 40_ 0.45 tillträckligt med föda.

Mellandäckp&ssagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet.

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvareat den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

-

1.40— 1.50 
•• 0.85— 0.95
" 0.50— 0.75 Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före

kommande läkare samt skandinavisk tolk tinnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om 
gararoe. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia 
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paciflc-jära- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fna eofvagnar, —

General-Agenterna i Skandinavien äro : —

Denna jul hade han dessutom 
redan på förhand låtit -le väntan-le 
slagtingame veta, att ingen skulle 
få ge julklapp till högré värde «n 
"l rdr beo," hellre under ; och detta 
hade alla sökt samvetsgrannt att 
hålla, med ett undantag, nemligen 
med afseende på en större julklapp 
till prosten sjelf, hvarom alla sys
tersönerna förenat sig.

Det väckte derför' en viss upp
märksamhet, "när under aftonens 
lopp en del julklappar fbrekommo, 
som tycktes i någon mån öfver- 
skrida det öfverenskomma maxi
mum, så vackra och trertiga före- 
föllo de. Man frågade hvarandra 
till höger och venster, och till slut 
ujiptäcktes, att det måste vara -lok 
torn, som var den skyldige. Han 
försäkrade dock l-estämdt, att han 
ej kände igen dem, men då tydligen 
ingen annan visste något om dem, 
så sade han:

.... 0.14— 0.15 passa
besvä-

0.30— 0.35

11.00—12.00
Christiania: J. Kraxtz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : BkrxhaRD 
Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabebt. 
Clu-istiansaml: Arthur Normann. Göteborg : J. O. Reis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Iauk Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.

FUI NN, MAIN & MONTGOMERY,
0.15— 0.17 Ilufvudredäre, 24 James St.r., Liverpool, England.

0.12—0.14
>r-0.10—0.12 

0 08—0.10 ALLAI-, DOMINION- OCH BEAVER-
“ Häsk 
" kalf. 

larn.
LIINTIEiR/nsr A.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via (juel-ec eller Montreal är;I)e

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger

“ Hangö..........................
“ Åbo och Helsingfors .
“ Stockholm.................

. “ Wasa, Kristinestad och Björneborg 
“ Gamla Karleby, Jarobstad och Uleåborg 

Tidtal-eller och segliugslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
bisvaras med omgående.

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Catherine St., Winnipeg, 
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.rn. 
H. Lindeman, Församlingens Pa
stor, N:r 311 Fnuntain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

”Det är mycket möjligt att det 
är jag: men jag vet det verkligen 
inte."

DA detta lät gåtfullt, bad man 
honom förklara sig närmare, och 
han gjorde då följande förklaring, 
som vi här upptaga då den kan 
tjena som en praktisk vägledning 
för mången villrådig julklappskö. 
pare:

"IJvällen före min afresa från 
Stockholm," sade han på sitt van
liga korta och energiska sätt, "gick 
jag in i Lejas bod cch bad den när
maste herro vid disken att lägga 
in tio vackra och praktiska jul
klappar a 1 50 stycket, sex för
damer och alla med tydlig påskrift 
på konvolutet "för herre" eller "för 
dam efter omständigheterna

Här hälsades den praktiske dok
torn med ett ljudeligt skratt, och 
han fortsatte lugnt

Det var gjordt på några ögon
blick, medan jag promenerade af 
och an på golfvet och lugnt och 
belåtet åskådade, huru alla andra

......  $29.50
........ 33.00
........  34.00
......... 3150
........ 35.75
........  86.50

— Nyligen blef ett tåg på Mani- 
toba-North Western Jemvägen ke- 
stadt ur spåret i närheten af Stra-
thslair

Någon större skala inträffade 
icke, men var det endast genom en 
händelse, att vagnai ne så lyckligt 
undgingo förstörelse.

En hastig undersökning öfver- 
bevisade tågpersonalen om, att här 
förelåg ett attentat. Detcctiv Mr 
Kensie tog asken om hand, och en- 
daet efter få dagars arbete lycka
des han hopsamla så graverande 
bevis mot en ung man, bosatt i 
närheten af Strathelair, att följden 
blef arrestering. Bofven erkände 
eirax, och fördes till fängelset i 
Brandoo.derhan nu sitter i afvak- 
tas på »in dom.

— AffärsstaVn ngen synes yara 
god. "The Commercial" skrifver 
Återförsäljare rundt stad och 'and 
rapportera goda affärer: bättre än 
de någon gång verit under de sista 
t åren.

SEGLINGSLISTA.
i

ALLAN LINIEN. 
Ångare

........ Laurentian .....

........ Nuimdian ........
.............. Mongolian.........
..............Laurentian____
..............Xumidian .........

SKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

UOti Main Street, Winnipeg. 
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. 

m. oeh IH e. m. Tisdagar kl. 8 e. 
m. bönemöte. Skandinaverna in
bjudas vänligen till alla möten. 

Martin Bergh, Predikant.

Från Liverpool Från Halifax
eNov 15 ........

" 29........
Dec 13 ........

. Dec 8 
. ” 22
. Jan 5 
. Jan 19 
. Feb 2

“ 27
" 10

DOMINION LINIEN.
Ångare

.... Labrador ....
........ Vancouver ....
........ Oregon ....
.... Labrador ....
.... Vancouver ....

samt hvarannan vecka derefter från Halifax.
E#" Vidare upplysningar meddela»:

af hvem som helst ångbåteagent, billjettag 
Canada Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG

Och härmed är vår berättelse sluti 
Vi tillägga* blott ett litet "post 
scriptum."

Vid julottetid strålade både kyr
ka och, prestgård. så att det lyste 
åkande och gående lång väg öfver 
den vidsträckta snöhöljda bygden; 
och genom det lilla templet brusade 
snart den gamla julpsalmen: "Var 
helsad sköna morgonstund'' så 
vackert att det kändes varmt i 
hjertat på prostens julgäster, som 
alla sutto i en lång rad i prestgårds- 
hänken.
prestgården ända till nyåret — och 
så försvunno de hvar och en åt sitt 
håll, gömmande kära minnen i hjer
tat Vi vilja vidare omtala, att 
bos proeten den der extra grytan 
i köket fortsatte sin verksamhet

DOkTOR A. J. MACDONELL 
har tiyttat till

280 Donald Street, hörnet af 
Portage Avenue.

Emottagningstid : 9—10 f. m.. 2— 
4 e. m. och 7.30—9 e. m. 

Telefon No. 200.

Från Liverpool
Nov 8 ............

Från Halifax
Dec 1

'• 22 15
Dec 6 

20
; Jan 3

29
Jan 12

£6

julklappeköpare i butiken vånda
des. När jag sedan kom hit och 
öppnade det större omslaget, fann 
jag de små paketeroa så väl inläg- 
da, att jag tyckte det var skada 
rifva upp dem jag skref derför ge
nast på utanskrifterna med ledning 
af den enkla och lättfattliga på- 
teckningen i Leja» bod. — Ha de 
fallit er i smaken, så är det mig 
kärt"

Alla voro belåtna och doktoros 
julklappar hade vunnit priset till de nödställdes hjelp äfven långt 
bland alla, om oek Olof, »om fått fram på våren, ja, ett godt stycke

att rara rökare in på

!

Landsman, Sen hit! ent vid
Hos mig finnes prima NORSK 

FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ
NOR, HALLONSAFT,
VURST från Göteborg samt allt 
hvad till en välordnad Speceri-affär 
hörer. Besök eller skrif till

1 PBlSIGiBDi*.
De stannade sedan påEn julbild af N. P. ÖdmaN 

Fort».
Bland julklappar, som tjenste- 

folket annars fick af proeten var 
utom en och annan klädespersedel 
tfven goda böcker, på hvilka han 
då sjelf ofta skrifvit någon all 

> « iotto» eller ett bibelspråk, oeh 
kVÅ V UU aktade sig farbror Mgarrfbdral

MED-
(_

De, som restera med sina prenu- 
merations afgifter, torde vanligen 
inbetala desamma genast.

Å-Äéess
Obs. ! Agen
Lundins mi bärs Syrup. God» vil-

var- ttr vu-ka» att

; det låter under- kor.
<
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